ISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE ANALISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 2022.05.23.01-TP Aos 20 (vinte) dias do mês de
junho de 2022, As 0900h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE, reuniu-
se a Comissào Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE, nomeada pela
Portaria n° 026/2022 de 28 de março de 2022, composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisca Flaviana dos Santos
Marques e Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, com a finalidade de
analisar e julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
2022.05.23.01-TP cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESIDUOS SÉPTICOS (LIXO
HOSPITALAR) NO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE. As 09:00 (nove horas) a Sra. Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, a Comissão passou
a analisar a documentação apresentada pelas empresas participantes do Certame:

RAZÃO SOCIAL — CNPJ
GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.430.619/0001-88
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.259.179/0001-48
URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n°.
24.525.071/0001-13
ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.125.143/0001-58
BRASLIMP TRANPORTE ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.216.990/0001-89

Após análise minuciosa dos documentos apresentados, frente As exigências editalicias e em
conformidade com o parecer técnico do engenheiro acostado aos autos, apresentaram resultado
nos seguintes termos:

EMPRESAS HABILITADAS POR TEREM CUMPRIDO AS NORMAS EDITALÍCIAS E A LEI FEDERAL N°
8.666/93:

RAZÃO SOCIAL/CNPJ
1. BRASLIMP TRANPORTE ESPECIALIZADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.216.990/0001-89
2. GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.430.619/0001-

88
3. URBANLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n°.

24.525.071/0001-13

EMPRESAS INABILITADAS:
.RAZÃO-spciAucNp4 ' MOTIVOS:

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA
EIRELI, 	inscrita 	no 	CNPJ 	sob 	o 	no

• 13.259.179/0001-48

a) apresentou documento de identidade do sócio titular
Roberto Gonçalves Moreira, para cumprimento do item

9
5.
1
4
9
.2
7

.
1
6
40

d
8
o

0
e
4
d
3
it
5
a
7
I,
0
7

0
m
629

a
-
u
l
tenti

e
ca
m
ção digital de código:

2 	 nome 	e 	outra
empresa 	ECOSERVICE 	CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA — ME que se quer é participante do
processo, 	desse 	modo 	se 	tornando 	autenticação
invlida, descumprindo o item 42 do edital:

ECOLIX GESTÃO AMBIENTAL EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n°. 19.125.143/0001-58

a) ausência dos termos de autenticação — registro
digital dos Termo de Abertura e Encerramento do Livro
Dário, como forma de validação de tais documentos.
Já que se trata de documentos registrado digitalmente
nos 	termos 	da 	IN 	DREI/SGD/ME 	n°. 	82/2021,
conforme item 5.4.4.1.1 do edital;

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - C(3-17  N.' 06.920.202-8

dils`hti4F 	a Silva

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Em seguida, a Presidente pediu para que fosse elaborado o extrato de julgamento e publicado em
jornal e comunicou que a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N° 8.666/93 Alterada e Consolidada. Nada mais para
constar foi encerrada a presente Sessão As 11:00 (onze horas) do que para constar foi lavrada a
presente ata, que vai assinada pela Comissão de licitação.

Fra cisca Silvania de Sousa Alves Silva
Presidente

*i.t-?- 	iuzpAct çlk..6: S)tyU)
rancisca Flaviana dos Santos Marques

Membro Membro

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8